BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 34/2007/QĐ-BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 6 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học

cơ sở và trung học phổ thông

ban hành kèm theo Quyết định số 17/2002/QĐ-BGD&DT ngày 05 tháng 4 năm

2002 và được sửa đổi, bổ sung tại các

Quyết định số 13/2004/QĐ-BGD&DT ngày 28 tháng 4 năm 2004, Quyết định số

06/2005/QĐ-BGD&ĐT

ngày 17 tháng 2 năm 2005, Quyết định số 19/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 11 tháng 5

năm 2006,

Quyết định số 11/2007/QĐ-BGD&ĐT ngày 27 tháng 4 năm 2007 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo

________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Nghị định số 85/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2003 của Chính phủ quy

định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào

tạo;

Căn cứ Nghị định số 75/2006/NĐ-CP ngày 02 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giáo dục;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Khảo thí và kiểm định chất lượng giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học cơ sở và

trung học phổ thông ban hành kèm theo Quyết định số 17/2002/QĐ-BGD&ĐT ngày

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13390

05 tháng 4 năm 2002 và được sửa đổi, bổ sung Quyết định số 13/2004/QĐ-BGD&ĐT

ngày 28 tháng 4 năm 2004, Quyết định số 06/2005/QĐ-BGD&ĐT ngày 17 tháng 02

năm 2005, Quyết định số 19/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 11 tháng 5 năm 2006, Quyết

định số 11/2007/QĐ-BGD&ĐT ngày 27 tháng 4 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo, như sau:

1. Bổ sung khoản 3 vào Điều 4 như sau:

"3. Môn thi tốt nghiệp trung học phổ thông lần 2.

a) Đối với thí sinh chưa tham dự kỳ thi lần 1: thi tất cả các môn;

b) Đối với thí sinh đã tham dự kỳ thi lần 1 nhưng chưa tốt nghiệp: thi lại tất cả các

môn của kỳ thi lần 1 có điểm dưới 5,0 hoặc thí sinh lựa chọn, đăng ký thi lại một số

môn có điểm dưới 5,0."

4. Bảo lưu điểm thi:

Điểm kỳ thi lần 1 của các môn thí sinh không thi lại trong kỳ thi lần 2 được bảo lưu để

xét tốt nghiệp cho kỳ thi lần 2 trong cùng năm."

2. Bổ sung khoản 3 Điều 6 như sau:

"3. Đối với kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông lần 2:

a) Học sinh đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp trung học phổ thông nhưng chưa tham dự

kỳ thi lần 1;

b) Thí sinh đã tham dự kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông lần 1 nhưng chưa tốt

nghiệp, không vi phạm quy chế thi từ mức đình chỉ thi trở lên."

3. Bổ sung Điều 8b như sau:

"Điều 8b. Quy định về các tài liệu vật dụng thí sinh được phép và không được phép

mang vào phòng thi.

1. Thí sinh được phép mang vào phòng thi:

- Bút viết, thước kẻ, bút chì đen, tẩy chì, compa, êke, thước vẽ đồ thị, dụng cụ vẽ

hình; các vật dụng này không được gắn linh kiện điện, điện tử; máy tính cầm tay

không có chức năng soạn thảo văn bản và không có thẻ nhớ;

- Bảng tuần hoàn các nguyên tố hoá học và Bảng tính tan đối với môn thi hóa học,

Atlat Địa lý Việt Nam đối với môn thi Địa lý; không được đánh dấu hoặc viết thêm bất